CONSIDERANDO aprovação do plenário em sua sessão ordinária realizada em 

07 de fevereiro de 2018; 

R E S O L V E: 

Art. 1º Reajustar o valor da gratificação de função recebido pela funcionaria 
Maria do Espírito Santo Gonçalves de Oliveira Silva no valor de R$ 300,00 (trezentos 
reais), reajustado para R$ 413,85 (quatrocentos e treze reais e oitenta e cinco centavos), 
com vigência a partir de 01/02/2018. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, sendo 

dispensada sua publicação por se tratar de ato de caráter interno. 

Teresina, 08 de fevereiro de 2018.